

Gündem

- Türkiye ekonomisi 2019 yılının ikinci çeyreğinde geçen yılın aynı çeyreğine göre %1.5 daraldı. Takvim etkisinden arındırılmış büyüme %1.4 daralırken, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış büyüme bir önceki çeyreğe göre %1.2 arttı. Gayrisafi Yurt İçi Hasıla büyüklüğü ise 2019 yılının ikinci çeyreğinde cari fiyatlarla %15 artarak 1 trilyon 24 milyar 226 milyon TL oldu.
- Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), Ağustos'ta 48 ile Temmuz 2018'den bu yana en yüksek düzeyde gerçekleşti.
- Euro Bölgesi'nde imalat PMI Ağustos'ta nihai verilere göre 47 oldu.
- İngiltere'de imalat sektörü PMI endeksi, Brexit belirsizliğinin artması ve zayıf küresel büyümenin etkisiyle Ağustos ayında beklenmedik bir şekilde derinleşerek 47.4 ile yedi yılın en düşük seviyesinde gerçekleşti.
- İngiltere Başbakanı, Brexit'in ertelenmesinin söz konusu olmadığını belirterek, vekillere bu tip mantıksız gecikmelere neden olunmaması gerektiği çağrısında bulundu. Johnson'ın onay almaması durumunda seçime gideceği bildirildi.
- Almanya'da imalat PMI Ağustos'ta 43.6 olan beklentilere yakın 43.5 gerçekleşti.
- Fransa'da Ağustos'ta imalat PMI bir önceki aya göre sınırlı bir yükselişle 51.1 oldu.
- İtalya'da Ağustos'ta imalat PMI bir önceki aya göre sınırlı bir yükselişle 48.7 oldu.
- Çin Ticaret Bakanlığı, ABD'nin son uyguladığı gümrük vergilerinin iki ülke liderinin Osaka'daki görüşmede vardıkları uzlaşmayı ihlal ettiğini, ABD aleyhinde Dünya Ticaret Örgütü (WTO) nezdinde dava açtıklarını açıkladı.
- Çin Ticaret Bakanlığı, 6 Eylül'den itibaren ABD, Avrupa Birliği, Güney Kore, Japonya ve Tayland'da ithal edilen fenol için anti-damping vergisi uygulayacağını bildirdi.
- Güney Kore'de Ağustos ayında enflasyon zayıf tüketici talebi ve tarımsal ürün fiyatlarındaki düşüş nedeniyle yıllık %0.2'lik artışla tarihinin en düşük seviyesini gördü.

Piyasalarda Bugün

ABD'de piyasalar dün tatildi. ABD ile Çin arasındaki ticaret görüşmelerine ilişkin belirsizlikler küresel piyasalarda etkisini sürdürüyor. Asya borsaları haftanın ilk işlem gününde günü karışık tamamlarken, Avrupa'da borsalar olumlu imalat verileriyle birlikte yükseldi.

Dün ABD'de piyasaların tatil nedeniyle kapalı olduğu günde dolar endeksinde sınırlı yükseliş yaşandı. Dolar endeksindeki sınırlı yükselişin etkisiyle EUR/USD paritesi 1.0989'dan başladığı günü 1.0967'den düşüşle kapattı.

Küresel piyasalarda fiyatlanan ticaret belirsizliğinin altın fiyatlarını desteklediği bir ortamda altında son altı yılın yüksek seviyeleri görülmeye devam ediyor. Dünkü işlemlerde günlük bazda %0.59 yükseliş kaydederek 1,529 dolar/ons'tan kapanış gerçekleştiren altın fiyatlarının bu sabah 1,525 dolar/ons seviyelerinde hafif satıcı hareket ettiği görülüyor. ABD piyasalarının tatil olduğu dün ABD ham petrol fiyatı işlem görmedi. Brent petrol fiyatı ise ticaret savaşı endişeleriyle geriledi. ABD ham petrol fiyatı bu sabah ise 55 dolar/varil seviyesinin üzerinde hareket ediyor.

Haftanın ilk işlem gününde ABD'de piyasaların tatil olduğu günde dolar endeksinde sınırlı yükseliş yaşandı. Dolar endeksindeki sınırlı hareketlerin de etkisiyle USD/TL kuru 5.8335'ten başladığı günü 5.8037'den düşüşle kapattı. EUR/TL kuru günü 6.3701'den düşüşle kapattı. USD/TL kuru bu sabah 5.80 seviyesinin hemen üzerinde hareket ediyor. Haftanın ilk işlem günü Borsa İstanbul'da primli kapanış gerçekleşti. Bankacılık hisse endeksindeki %3.4'lük değer kazancı öncülüğünde BIST 100 endeksi %1.68 değer kazandı ve endeks günü 98,343 seviyesinden tamamladı. Dün yurtiçi gösterge tahvil getirilerinde düşüş devam etti. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 18 baz puan düşüşle %16.31'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 33 baz puan düşüşle %15.93'ten kapandı. Bugün açıklanacak enflasyon verisi tahvil getirilerinin hareketinde belirleyici olabilir.

Bugün yurtiçinde Ağustos ayı enflasyon verileri takip edilecek. ABD'de ise imalat PMI ve ISM imalat verileri öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	TÜFE (Ağustos, a-a)	Yüksek	%1.36	%1.28
	ÜFE (Ağustos, a-a)	Orta	-%0.99	--
ABD	İmalat PMI (Ağustos)	Düşük	49.9	49.9
	ISM İmalat Endeksi (Ağustos)	Yüksek	51.2	51.3
Euro Bölgesi	ÜFE (Temmuz, y-y)	Düşük	%0.7	--

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.